監様式第 12号

是 正 報 告 書

平成   年   月   日

○○ 労働基準監督署長殿

事  業  の  名  称

所   在   地

事業主の職氏名印

平成   年   月   日 貴署       監督官、技官の臨検、検査の際

使用停止等命令書、是正勧告書、指導票によって是正改善指示された事項について、下

記のとおり改善したので報告します。

記

違 反 条文 等
是正した

年 月 日
是 正 内 容 及 び 結 果

 年月日

注１．使用停止等の是正状況については写真を添付すること。

２．指導票（又は指導事項）の改善状況も上欄記入すること。上欄に記入できない場合

は別紙に記入して添付すること。

３．法条項欄に口印が付された事項は裏面に記入し報告すること。

こ
の
報
告
書
は

月

日
ま
で
に
報
告
の
こ
と

１．法条項欄又は番号欄に口印をした条項の点検体制確立報告

点検設備勧

告機械設備

等名称

点 検 時 期

（ 頻 度 ）

点 検 の

対 象 個 所

点検実施者

の 職 氏 名

補 修 確 認 者

の 職 氏 名

補修状況を含

めた点検記録

簿等の作成の

有無

なお、点検記録簿等がある場合は添付すること。

２．割増賃金、最低賃金の不足分の追加支払に関する報告

不足支払額